suas atribuições, com fundamento no inciso I, do artigo 69, da Lei Orgânica do 
Município, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele, sanciona a seguinte lei: 

Art.1°. - Fica autorizada, mediante abertura de Decreto do Poder 
Executivo, a Abertura de crédito especial no orçamento vigente do Município no valor 
de R$ 381.769,47 (Trezentos e oitenta e um mil, setecentos e sessenta e nove reais e 
quarenta e sete centavos), conforme demonstrado a seguir: 

02 — Poder Executivo 
21— FMI - FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO 
01— FMI - FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO 
08 — Assistência Social 
241 — Assistência ao Idoso 
0111 — Gestão de Ação Social 
2.462 — Manutenção do Fundo Municipal do Idoso